impertiti sunt." In formula B., quae in Sinis, Cochinchina,

Japonia et Tonkin communicatur, haec verba occurrunt :

1 Cfr. Nouv. Revue Theol. vol. xxi, pag. 487.
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" Erigendi in iisdem locis (sibi subjectis) sodalitates Ssmi

Cordis Jesu, Ssmi Rosarii, et Scapularis B. M. V. de Monte

Carmelo et omnes alias confraternitates ab hac S. Sede appro-

batas cum facultate eisdem adscribendi utriusque sexus

fideles, ac benedicendi coronas et scapularia earundem con-

fraternitatum propria cum applicatione omnium indulgenti-

arum et privilegiorum, quae Summi Pontifices tum confra-

ternitatibus, tum coroniset scapularibus impertiti sunt." In

hisce ergo formulis praeter facultatem erigendi confraterni

tates SS. Rosarii et Scapularis B. M. V. de M. Carm. ex-

presse additur facultas pro Rosario et Scapulari eis corres-

pondentibus. Sed quare ? Quia S. Sedes etiam hanc facul

tatem addere voluit ; et quia juxta commune adagium facul-

tates tantum valent, quantum verba, quibus conceduntur,

sonant, ideo earn expresse addere debuit, ut indultarii scire

possent, quid eis esset concessum. Ex quo demum neces-

sario concludendum est, in illis facultatum articulis, quibus

concessio erigendi confraternitates SS. Rosarii et Scapularis

de Monte Carmelo fit, quin expresse addatur facultas benedi

cendi ipsum Rosarium et Scapulare, hanc facultatem minime

esse concessam. Hujusmodi articulus non tantum in For

mula C invenitur, quae Episcopis nostris communicatur, sed

etiam in Formula O pro Nova Zealandia destinata, in qua

Articulus Confraternitates spectans tenoris est, qui sequitur :

" Erigendi Confraternitates Sanctissimi Rosarii et Scapularis

B. M. V., Ssmi Cordis Jesu, Propagationis Fidei nec non

alias confraternitates pietatis ab Apostolica Sede jam appro

batas cum applicatione omnium et singularum indulgenti-

arum et privilegiorum, quae Summi Pontifices praedictis con-

fraternitatibus impertiti sunt.' ' Ex praedictis sequitur, neque

in hoc articulo facultatem contineri benedicendi Rosaria et

Scapularia ad confraternitates in eo contentas pertinentia,

licet illae erigi possint cum applicatione omnium privilegio

rum a SS. Pontificibus impertitorum, ut in Formula C.

2. Altera ratio ab Emo. Card. Praefecto inducta pro vindi-

catione responsi negativi desumitur ex responso S. Congr.

Indulg. supra exposito. Profecto hoc responsum ab auctore

"Commentarii in facilltates apostolicas " antequam editi
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onem hujus opusculi compararet, bene fuit perpensum, et

cum res notissima alioquin semper fuerit, facultatem erigendi

confraternitatem B. M. V. de M. Carm. ab altera benedicendi

et imponendi Scapulare ejusdem nominis non tantum separari

posse, sed banc cum illa reapse non concedi, nisi concessio

aliquo modo exprimatur, facile istud responsum tanquam con

cessio juxta petita explicatum fuit. Supponi enim potuit,

Archiepiscopum Cameracensem, qui tunc Cardinalis S. R. E.

creatus fuit, simplici supplicatione Summum Pontificem

adiisse, ut sibi facultatem concedere dignaretur, praeter alias

confraternitates etiam illam SSmi. Rosarii et Scapularis B.

M. V. de Monte Carm. erigendi, nihil dicendo de Rosario et

Scapulari ipsis ; Summum vero Pontificem, cum Rescriptum

in forma Brevis reddi jusserit, id quidem, quod in supplica

petitum fuit, scil. facultatem pro erectione confraternitatum

praefatarum indulsisse, non autem facultatem pro benedic-

tione Rosariorum et Scapularium, eo quod haec in suppli

catione non petebatur. Responso ita considerato vix perspici

potuit, quomodo ex eo vis probandi pro parte contraria deri-

varetur. At vero S. Congregatio de Propaganda Fide, prout

ex responso de anno 1895 patet, stat pro parte contraria, scil.

in Form. C. Art. 9. non esse contentam facultatem benedicendi

et imponendi scapulare de Monte Carmelo et hoc quidem ea

de causa, quod facultas in Art. praedicto ad hoc non est con-

cessa, allegatque Emus Congregationis Praefectus ad decisi-

onem confirmandam responsum de anno 1847 ad Emum

Archiep. Cameracensem, ideo reverenter, uti par est, S.

Congregationi ejusque Emo Praefecto deferendum est.

Quaestio, quae remanet enucleanda, haec est :

Quid illis nunc faciendum, qui erronee hucusque, vi art. 9.

Formulae C. confraternitate Scapularis erecta, membrorum

ejus scapularia benedixerunt iisque imposuerunt ?

Respondeo breviter :

1. Confraternitas Scapularis B. M. V. de Monte Carmelo,

supposito, quod conditiones ad ejus erectionem requisitae

fuerint observatae, valida remanet, cum simus in regione S.

Congregationi de Propaganda Fide subjecta, ad quam Decre
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tum S. Congr. Indulg. de 6 Julii 1887 x se non extendit,

prout hoc Sctissimus Dominus in audientia Emi Card. Prae-

fecti S. Congr. de Propaganda Fide expresse declaravit.8

Investitiones vero in Scapulare B. M. V. de Monte Carmelo

vi art. 9. Form. C. factae, invalidae sunt.

2. Pro reconvalidatione praeteritorum necnon pro facultate

benedicendi et imponendi dicta Scapularia optimum erit, re

sincere exposita supplicando recurrere ad Emum Praefectum

S. C. de Prop. Fide. Caeterum haec facultas obtineri etiam

potest Romae a Reverendissimo P. Generali Ord. Carmelit-

arum et quidem sive ab illo calceatorum in S. Maria

Traspontina sive ab illo discalceatorum in Via della Panet-

teria, 45. Consultius autem esset (ob decretum S. C. Indulg.

22 Aug. 1842 supra allegatum), consensu et litteris testi-

monialibus Episcopi Dioecesani praevie obtentis, petere

confraternitatis aggregationem in Archiconfraternitatem

Romanam.

3. Quod impositiones praeteritas Scapularium attinet,

videndum etiam est, an non ea revalidatae sint e. gr. tempore

Missionum a PP. Redemptoristis habitarum. Prouti notum

est, hi Patres ex indulto S. Rit. Congr. de 8 Jan 1803 8 et

variis aliis concessionibus, investire possunt etiam multitud-

inem fidelium, singulis Scapulare sibi imponentibus, ita ut

sic investiti hoc ipso in confraternitatem S. Scapularis sint

recepti omnibusque ejus indulgentiis et gratiis fruantur, quin

inscriptio nominum stricte necessaria sit. *

Jos. Putzer, C.SS.R.

Baltimore, Md.

1 Ap. Act. S. Sed. XX, 253 et Beringer : Die Ablasse, ed. 10, pag. 524.

2 Cfr. Am. Ecci„ Review de anno 1889, p. 465. Pastoralblatt 1895, p. 80.

Beringer I. c. p. 525.

3 Cfr. Deer. auth. S. Congr. Ind. n. 350.

4 Singula documents cfr. ap. Ulrich: Tresor spirituel. Paris 1863, p.

137-144.
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ANALECTA.

LITTERAE APOSTOLICAE.

I.

DE IN8TITUTIONE COMMISSIONS PONTIFTCIAE AD RECONCILI-

ATIONEM DISSIDENTIUM CUM ECCLESIA FOYENDAM.

LEO PP. XIII

MOTV PROPRIO

Optatissimae in una fide reconciliationis earum gentium, quae a

romana Ecclesia matre non uno tempore nec una de causa secesse-

runt, nova quodammodo Nos ponere initia et plena caritatis admo-

vere invitamenta, iam inde ab apostolica epistola Praeclara

studiose contendimus.—Ad rem quidem earn sum us aggressi, quae,

ut alias monuimus, diuturni sit laboriosique operis, eademque utili-

tatis non ita proxime eventurae. At vero, praeter summam divinae

opis fiduciam qua maxime sustentamur, optima quaeque sunt Nobis,

adiumenta in id quaesita ; in primisque visum est pro gravitate et

amplitudine causae opportunum, aliquot ex Dilectis Filiis Nostris

S. R. E. Cardinalibus in communionem consiliorum adsciscere.

Tales reapse institutas apud Nos congressiones, principio ad ra-

tiones ecclesiarum orientalium spectare voluimus ; placuitque prop-

terea advocare et audire praesentes Venerabiles quoque Fratres,